
UCHWAŁA NR XXVI/212/2017
RADY GMINY GARWOLIN

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 
2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada Gminy Garwolin uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności na terenie Gminy Garwolin w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez 
stację zlewną oraz spełniać niżej wymienione wymagania.

1) W zakresie wyposażenia technicznego:

a) pojazdy asenizacyjne winny posiadać wyposażenie zapewniające świadczenie usług w sposób 
nie powodujący uciążliwości, być oznaczone nazwą, adresem i telefonem przedsiębiorcy oraz spełniać 
wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz określone w ustawie 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 128). Ilość i stan techniczny 
pojazdów powinny zapewniać ciągłość wykonania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych;

b) posiadać bazę transportową z utwardzonym podłożem, zlokalizowaną na terenie ogrodzonym, 
niedostępnym dla osób postronnych, z odpowiednim zapleczem technicznym. Liczba miejsc 
parkingowych powinna odpowiadać liczbie pojazdów asenizacyjnych. Baza transportowa musi 
zapewniać możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymania pojazdów w należytym stanie 
sanitarno - higienicznym. W przypadku gdy baza transportowa nie spełnia powyższych wymagań, 
Przedsiębiorca powinien wykazać możliwość korzystania z serwisowania, dezynfekowania i utrzymania 
w należytym stanie pojazdów u innego podmiotu.

2) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych, przedsiębiorca ma zapewnioną możliwość mycia 
i dezynfekowania pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 października 2017 r.

Poz. 9462



§ 3. Przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości przez stację zlewną, spełniającą wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 188, poz. 1576).

§ 4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełniania 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII/190/2017 Rady Gminy Garwolin z dnia 26 maja 2017 roku w sprawie 
określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garwolin.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Iwona Pluta

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9462


		2017-10-23T12:56:06+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




